
Rada Miejska Gminy Lubomierz 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

 

                                Protokół nr VIII/2019 

sporządzony na okoliczność sporu w sprawie zmiany licznika oraz                    

sposobu naliczania ryczałtu za wodę w lokalu                                                           

przy placu Wolności w Lubomierzu  

VIII posiedzenie w dniu 16 maja  2019 roku. 

Obrady rozpoczęto 16 maja 2019 o godz. 09:20, a zakończono tego samego dnia. 

W posiedzeniu komisji wzięło udział 4 członków. 

Obecni: Alicja Murawska, Anna Kalińska, Marcin Zając, Aron Bogusz przy współudziale 

stron postępowania: prezesa Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych „Izery” spółka z o.o. 

w Lubomierzu – Wiesława Gierusa wraz z pracownikami: Jerzym Hulackim i Marcinem 

Zającem oraz strony skarżącej Elżbiety W.  W spotkaniu uczestniczyli: Burmistrz Gminy i 

Miasta Lubomierz Marek Chrabąszcz i Sekretarz Gminy i Miasta Adam Skrzydłowski.                                                                                                                                               

Lista obecności załącznik nr 1. 

Obecnych powitała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Kalińska.                                    

Przedstawiła temat spotkania, powitała przybyłych. 

Strona skarżąca Elżbieta W. – przedstawiła sytuację wymiany licznika „wodomierza” na 

inny. Zdarzenie miało miejsce w okresie choroby męża i wyjazdu na rehabilitację. 

Proponowany licznik przez ZUOK nie nadawał się do zamontowania w łazience, z uwagi na 

gabaryty. Kiedy zgłosiła zamiar założenia prywatnego licznika w ZUOK „Izery” została 

bardzo arogancko potraktowana. Sprawdziła możliwości wymiany licznika w internecie.                

Po czym dokonała zakupu i poprosiła fachowca z uprawnieniami (zatrudnionego w Urzędzie 

Gminy i Miasta Lubomierz, Pana Grzegorza Piechowiaka) o demontaż starego licznika                      

i założenie nowego.  Nieprawdą jest oskarżanie jej o niepłacenie za wodę. W takiej sytuacji 

skorzystała z pomocy radcy prawnego, którego ustanowiła swoim pełnomocnikiem. Pisma 

wysyłane przez jej adwokata nie były respektowane, brak odpowiedzi. Z prezesem bała się 

kontaktować z uwagi na złe traktowanie. Informacje przekazywała przez byłego burmistrza. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski -   my, jako Urząd nie jesteśmy stroną w tym sporze. 

Sprawa dotyczy Pani Elżbiety Woźniak (osobą fizyczną), a ZUOK „Izery” Sp. z o.o. 

Strona skarżąca Elżbieta W. – prawnik wykazał na piśmie, że nie wyraża złej woli. Stary 

licznik był dostępny, na drugi dzień została zgłoszona chęć legalizacji. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski -    zapytał czego Pani oczekuje od Urzędu? Prezes 

ZUOK „Izery” nie jest jednostką organizacyjną samorządu. Państwo powinniście zamknąć 

temat na zasadzie ugody. 
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Strona skarżąca Elżbieta W. – odpowiedziała – udała się do Urzędu, gdyż nie otrzymała 

odpowiedzi „dlaczego nie może kupić urządzenia radiowego do pomiaru zużycia wody. 

Prezes ZUOK „Izery” Sp. z o.o.Wiesław Gierus  - poinformował – tak jest zbudowany 

system. Pani licznik niczemu nie będzie służył. Tak, jak w przypadku demontażu licznika 

elektrycznego jest to niedozwolone. Zdemontowanie licznika jest kradzieżą (art. 8 ustawy o 

zaopatrzeniu w wodę).  Zapytał o stary licznik. 

Strona skarżąca Elżbieta W. –  odpowiedziała, że licznik przekazała radcy prawnemu. 

Pracownik ZUOK „Izery” Marcin Zając – pracownicy nie zostali wpuszczeni do lokalu, 

pomimo wielokrotnych wizyt. Rozplombować  wodomierz może jedynie pracownik ZUOK. 

Poproszono robotnika gospodarczego w UGiM Grzegorza Piechowiaka o wyjaśnienie stanu 

licznika w momencie zdejmowania. 

Robotnik Gospodarczy - Grzegorz Piechowiak – stwierdził – w momencie zdjęcia licznika nie 

było plomby. 

Strona skarżąca Elżbieta W. –  odpowiedziała – jedną część Pan Piechowiak wziął do domu. 

Sama nic nie rozkręcałam. 

Prezes ZUOK „Izery” Sp. z o.o.Wiesław Gierus  - umowa zawarta w 2013 r. dotyczyła  

licznika. Pani była  rozliczana ryczałtem. Jedynie w taki sposób można było dokonywać 

rozliczeń, bo nie wpuszczała Pani nikogo do domu. 

Pracownik ZUOK „Izery” Sp. z o.o. - Jerzy Hulacki – wskazał – stary wodomierz powinien 

być do wglądu. Podała Pani stan starego licznika 6,37 m3  w 2017 r., taki sam stan licznika              

w 2015 r. . W przypadku naliczania ryczałtowego zużycia wody, należy podać ilość osób 

zamieszkałych. Nielegalnie pobierający wodę, podlegają karze. 

Strona skarżąca Elżbieta W. –  pisałam oświadczenie, że syn studiuje, mąż przebywa na 

rehabilitacji poza domem. Ponadto jeśli jest licznik, to nie ma obowiązku składania informacji 

o ilości osób zamieszkałych. 

Prezes ZUOK „Izery” Sp. z o.o.Wiesław Gierus  - Spółka została operatorem od 2013 roku. 

Pani powinna przedstawić zaświadczenie o osobach zameldowanych w mieszkaniu. 

Przewodnicząca KSWiP Anna Kalińska – powinna Pani wpuścić techników w celu 

sprawdzenia stanu licznika i oceny sytuacji. 

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – stwierdził – jako gmina nic nie możemy zrobić w tym 

temacie. W mojej ocenie przedmiot dowodowy może być oceniony w sądzie. 

Strona skarżąca Elżbieta W. –   odpowiedziała – gdyby miała taką wiedzę o zakazie 

ściągnięcia wodomierza, z pewnością nie zrobiłaby tego. Nie miała takiej informacji, o której 

mówi pan prezes. 
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Pracownik ZUOK „Izery” Marcin Zając – poinformował o założeniu przez Spółkę „Izery” 

800 wodomierzy, nie było przypadku uszkodzenia łazienek. 

Strona skarżąca Elżbieta W. –   poprosiła o informowanie pisemne o podjętych działaniach. 

Przewodnicząca KSWiP Anna Kalińska – wskazała na konieczność złożenia oświadczenia 

o ilości osób zamieszkałych w przedmiotowym lokalu oraz wpuszczeniu techników w celu 

założenia licznika. Ustalono termin spotkania w mieszkaniu Pani Elżbiety W. w dniu 20 maja 

2019 r. (tj. najbliższy poniedziałek), w celu opomiarowania licznika . Na tym etapie 

postępowania organem właściwym do rozpatrzenia sprawy jest sąd, gdyż Spółka ZUOK 

„Izery” złożyła wniosek do sądu. 

                 Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała: 

Mariola Laskowska 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                                                                                  Anna Kalińska 

 

                                                                                          

 


